A.S.D. Budo kwai Verbale riunione Consiglio Direttivo 2024

L'anno 2024 il giorno 11 del mese di luglio, presso la palestra Bonazzi,via Bonazzi, Ostiglia, si è riunito, in prima convocazione alle ore 19:30, il Consiglio Direttivo dell' a.s.d. Budo kwai per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno:

- 1. Nomina del responsabile safeguarding quadriennio 2025 28
- 2. Adozione del modello organizzativo e di controllo dell'attività sportiva dell'associazione
- 3. Adozione delle norme in materia di Safeguarding dell'ente Sportivo di affiliazione.
- 4. Ordine del giorno e convocazione assemblea elettiva dei soci
- 5. Tariffe associative
- 6. Varie ed eventuali

Il Presidente Malagutti Nicola accerta la presenza dei seguenti consiglieri:

Malagutti Nicola

Saravalli Maurizio

Guzzoni Deborah

Golfrè Andreasi Paolo

Seidenari Marco

Il Presidente dichiara valida la seduta e chiama a fungere da segretario Guzzoni Deborah ,quindi apre la discussione.

Il Presidente spiega che la normativa della riforma dello sport (art.33 del D.Lgs.36/2021) impone la nomina di un Responsabile contro abusi, violenze e discriminazioni (Responsabile Safeguarding) e dell'adozione di un modello organizzativo e di controllo dell'attività sportiva dell'associazione nonché l'adozione e il rispetto alle norme di Safeguarding emanate dall'enteSportivo di Affiliazione.

Sul primo punto all'ordine del giorno :

Il Presidente, esaminato attentamente il regolamento emanato da Fijlkam in materia di lotta agli abusi, violenze e discriminazioni, individua nella persona di Barbi Marco tutte le caratteristiche per ricoprire il ruolo di responsabile safeguarding e lo propone al Consiglio Direttivo, il quale:

elegge Barbi Marco responsabile safeguarding. Resterà in carica come il consiglio direttivo e cadrà con esso alla fine del quadriennio di riferimento del mandato. Votazione: approva: unanimita'.

Tale nomina sarà ratificata alla prima assemblea generale dei soci utile e comunicato all'ente di Affiliazione.

Sul **secondo punto** all'ordine del giorno:

Il Presidente legge il modello organizzativo e di controllo dell'attività sportiva dell'associazione e ne chiede l' adozione , dandone comunicazione all'ente di affiliazione tramite caricamento del documento nella apposita sezione

il Consiglio Direttivo dopo ampia discussione

Approva l'adozione di tale modello.

Votazione : approva : unanimita'

Sul **terzo** all'ordine del giorno :

Il Presidente da lettura ed illustra le norme in materia di safeguarding emanate da Fijlkam , chiedendone l'adozione e dandone comunicazione all'ente di affiliazione tramite caricamento del documento nella apposita sezione

Il Consiglio Direttivo dopo ampia discussione

Approva l'adozione di tale modello.

Votazione : approva : unanimita'

Sul quarto punto all'ordine del giorno:

Il Consiglio Direttivo **convoca** l'assemblea sociale elettiva presso la palestra Bonazzi per il giorno 05 dicembre 2024 alle ore 18:00 in prima convocazione, ore 19:00 in seconda convocazione, tramite consegna invito a mano e comunicazione elettronica, per deliberare il seguente ordine del giorno :

- 1. Lettura e approvazione del verbale di riunione Consiglio Direttivo del 11/07/24
- 2. Ratifica della nomina a responsabile safeguarding
- 3. Ratifica della adozione del "codice di condotta in materia di discriminazioni, violenze, abusi"
- 4.Ratifica della adozione dei "modelli organizzativi di controllo e segnalazione"
- 5. Elezione del nuovo Consiglio Direttivo per il quadriennio 2025 2028
- 6. Varie ed eventuali

Votazione : approva: unanimita'.

Sul quinto punto all'ordine del giorno:

Il Presidente ritiene opportuno adottare un metodo di pagamento da parte dei soci come di seguito riportato : due rate annuali , la prima da versare entro il primo gennaio comprendente tesseramento Fijlkam e il 60% della quota annuale la seconda rata da versare entro settembre con la rimanenza della quota annuale Il Consiglio Direttivo dopo ampia discussione

Approva la proposta del presidente Votazione : approva: unanimita'.

Sul **sesto punto** all'ordine del giorno:

Nessuno prende la parola , quindi non essendovi piu' argomenti di discussione la seduta viene tolta alle ore 21:00 dello stesso giorno , previa lettura ed approvazione del presente verbale

il Segretario il Presidente